
Администрация 
сельского поселения 

Елшанка 
муниципального района 

Сергиевский 
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июня 2022 г. 

№ 25

Об утверждении Реестра 
муниципальных услуг 
сельского поселения
Елшанка муниципального 
района Сергиевский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Самарской области от 27.03.2015г. № 149 «Об утверждении Типового перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в 
отдельные постановления Правительства Самарской области», в целях обеспечения 
принципа открытости и общедоступности информации о муниципальных услугах, 
оказываемых населению органами местного самоуправления сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский, Администрация сельского 
поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский (приложение №1).

2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского 
поселения Елшанка муниципального района Сергиевский:

2.1. № 6 от 09. 03.2017 г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский».

2.2. № 50 от 01.12.2020 г. «О внесении изменений и дополнений в Реестр



муниципальных услуг сельского поселения Елшанка муниципального района 
Сергиевский, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский № 10 от 09.03.2017 г».

2.3 № 63 от 21.12.2021 г. «О внесении изменений в Реестр муниципальных
услуг сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский, 
утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский № 10 от 09.03.2017 г.»

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский



Приложение № 1
к постановлению администрации 

сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 

№ 25 от «17» 06 2022 г.

Реестр муниципальных услуг сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги

Нормативный правовой акт, регламентирующий 
предоставление услуги

Наименование 
администрации сельского 

(сельского)поселения  
муниципального района 

Сергиевский

Получатели
муниципальной

услуги

Источник
финансирования
муниципальной

услуги

1 Выдача документов (выписки 
из домовой книги, справок и 
иных документов)

Гражданский кодекс Российской Федерации от 
30.10.1994 № 51-ФЗ;

Жилищный кодекс Российской Федерации от 
29.12.2004 №188-ФЗ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 
персональных данных»;

Федеральный закон от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного 
самоуправления»;

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от
24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных 
информационных системах, обеспечивающих 
предоставление в электронной форме государственных и 
муниципальных услуг (осуществление функций;

постановление Правительства Самарской области от
27.01.2011 №16 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных 
регламентов предоставления государственных услуг 
органами исполнительной власти Самарской области, 
разработке и принятии административных регламентов 
осуществления муниципального контроля органами 
местного самоуправления в Самарской области»;

Администрация сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский

Физические лица Бюджетные средства

1



Устав сельского поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский Самарской области •*г

2 Выдача выписок из 
похозяйственных книг

Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве»;
Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

приказ Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 11.10.2010 №345 «Об утверждении формы и 
порядка ведения похозяйственных книг органами местного 
самоуправления поселений и органами местного 
самоуправления городских округов»;

приказ Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 07.05.2012 №п/103 
«Об утверждении формы выписки из Похозяйственной 
книги о наличии у гражданина права на земельный 
участок»;

Устав сельского поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский Самарской области

Администрация сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский

Физические лица, 
осуществляющие 
ведение личного 

подсобного хозяйства на 
территории сельского 

поселения Елшанка 
муниципального района 

Сергиевский

Бюджетные средства

3 Предоставление информации 
об очередности 
предоставления жилых 
помещений на условиях 
социального найма

Конституция Российской Федерации;
Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 
персональных данных»;

Закон Самарской области от 05.07.2005 №139-ГД «О 
жилище»;

Закон Самарской области от 03.10.2014 №89-ГД «О 
предоставлении в Самарской области государственных и 
муниципальных услуг по экстерриториальному 
принципу»;

Устав сельского поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский Самарской области

Администрация сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский

Граждане Российской 
Федерации, принятые на 

учет в качестве 
нуждающихся в 

предоставлении жилых 
помещений 

муниципального 
жилищного фонда по 

договорам социального 
найма по городскому 
поселению Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский Самарской 

области

Бюджетные средства

2



4 Принятие на учет граждан в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях

Конституция Российской Федерации;
Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 
персональных данных»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 
16.06.2006 №378 «Об утверждении перечня тяжелых форм 
хронических заболеваний, при которых невозможно 
совместное проживание граждан в одной квартире»;

Приказ Министерства регионального развития 
Российской Федерации от 25.02.2005 №18 «Об 
утверждении Методических рекомендаций для субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления по определению порядка ведения 
органами местного самоуправления учета граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма, и по 
предоставлению таким гражданам жилых помещений по 
договору социального найма»;

Закон Самарской области от 05.07.2005 №139-ГД «О 
жилище»;

Закон Самарской области от 03.10.2014 №89-ГД «О 
предоставлении в Самарской области государственных и 
муниципальных услуг по экстерриториальному 
принципу»;

Устав сельского поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский Самарской области

Администрация сельского, 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский

Граждане Российской 
Федерации, 

проживающие на 
территории сельского 

поселения Елшанка 
муниципального района 
Сергиевский Самарской 
области, которые могут 

быть признаны в 
установленном порядке 

малоимущими, и 
нуждающиеся в жилых 

помещениях 
муниципального 

жилищного фонда, 
предоставляемых по 

договорам социального 
найма

Бюджетные средства

5 Предоставление места для 
захоронения (под 
захоронения) умершего на 
кладбищах, находящихся в 
собственности
муниципального образования 
либо на ином вещном праве

Конституция Российской Федерации;
Федеральный законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле»;
ГОСТ Р 53107 -  2008 (утвержден приказом 
Ростехрегулирования от 18.12.2008 № 516-ст) «Услуги

Администрация сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский

Физическое или 
юридическое лицо, 
принявшее на себя 
обязательства по 

захоронению

Бюджетные средства

3



бытовые, услуги ритуальные» (в части применения до 
01.01.2016);
ГОСТ 32609-2014 «Услуги бытовые. Услуги ритуальные. 
Термины и определения», применяется с 01.01.2016; 
СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к 
размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и 
сооружений похоронного назначения»;
Устав сельского поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский Самарской области.

П "

6 Регистрация трудовых 
договоров между работниками 
и работодателями -  
физическими лицами, не 
являющимися 
индивидуальными 
предпринимателями, и факта 
прекращения указанных 
договоров

Конституция Российской Федерации;
Трудовой кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг".

Администрация сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский

Работодатели - 
физические лица, не 

являющиеся 
индивидуальными 

предпринимателями, 
заключившие трудовой 
договор с работником 

(работниками)

Бюджетные средства

7 Предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид 
использования земельного 
участка или объекта 
капитального строительства

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Решение Собрания Представителей сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский «Об 
утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в сельском поселении Елшанка 
муниципального района Сергиевский».

Администрация сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский

Физические и 
юридические лица, 

органы государственной 
власти и органы 

местного 
самоуправления

Бюджетные 
средства, за 
исключением 
расходов, связанных 
с организацией и 
проведением 
публичных 
слушаний по 
вопросу 
предоставления 
разрешения на 
условно
разрешенный вид 
использования, 
несет физическое 
или юридическое 
лицо,
заинтересованное в 
предоставлении 
такого разрешения.

8 Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных 
параметров разрешенного 
строительства, реконструкции 
объектов капитального 
строительства

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Решение Собрания Представителей сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский «Об 
утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам градостроительной

Администрация сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский

Физические и 
юридические лица, 

органы государственной 
власти и органы 

местного 
самоуправления

Бюджетные 
средства, за 
исключением 
расходов, связанных 
с организацией и 
проведением 
публичных 
слушаний по

4



деятельности в сельском поселении Елшанка 
муниципального района Сергиевский».

вопросу 
предоставления 
разрешения на 
условно
разрешенный вид 
использования, 
несет физическое 
или юридическое 
лицо,
заинтересованное в 
предоставлении 
такого разрешения.

9 Подготовка и утверждение 
документации по планировке 

территории

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг".

Администрация сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский

Физические и 
юридические лица

5


